



Handläggare: Eva Tångfeldt 508 05 201
Dnr 102 - 060 -2007

Särskilda insatser för ökat valdeltagande, deltagardemokrati samt ökad jämställdhet och mångfald

Inledande sammanfattning

Insatserna för att öka direkt inflytandet i olika former har slagit väl ut, liksom möjligheterna att finna vägar för delaktighet har utvecklats, framförallt kring ungdomsfrågor. Nya former och arbetsmetoder för fördjupad deltagardemokrati har skapats. Förvaltningens interna jämställdhetsarbete avseende genusperspektivet har nått en bred målgrupp.

I det utåtriktade samhällsarbetet kring integrations har det skapats nya nätverk för föreningslivet, där invandrarföreningarna fått en ny plattform att arbeta utifrån.

Det flesta insatserna har skett med hjälp av ordinarie budget, stadsdelen har också använt sig av pågående eller påbörjade processer.

Insatserna har riktats mot framförallt två utvalda målgrupper, ungdomar och personer med invandrar- och flyktingbakgrund.

Genomförandet av aktiviteterna har i stort sett skett utifrån planen. Det positiva utslaget kan hänföras till samverkan mellan olika intressenter såsom verksamheter, entreprenörer, föreningslivet, förvaltningen m.fl.

Kostnaderna om 300 tkr fördelas enligt följande:

Valdeltagande	25 tkr
Deltagardemokrati	100 tkr
Mångfald	75 tkr
Jämställdhet	100 tkr

Beskrivning av genomförda aktiviteter och dess kostnader i punktform.

- Smedshagsgruppen* har arbetat med en grupp vuxna män med invandrarbakgrund. Majoriteten av männen är pappor till barn/ungdomar i stadsdelen och de flesta har varit politiskt aktiva i sina hemländer, men har ej varit aktiva i det svenska samhället. Kostnad 10 tkr
Skolelever i Smedshagsskolan har i samverkan med Smedshagsgruppen genomfört en lägervecka med genomgående tema demokrati. Kostnad 40 tkr
Smedshagsgruppen total kostnad 50 tkr Deltagardemokrati

- Mångkulturvecka*

Under en hel vecka har Hässelbygårdsskolan i samverkan med Hässelbygårdsgruppen (som består av förvaltnings representant, fritidsgården Lyktan som drivs via Vällingby Fritid AB, företagarföreningen, Centrumkompaniet, det lokala föreningslivet och vanliga medborgare) haft en tema vecka kring mångfald. Hela skolan från förskoleklass till år 9:e har medverkat och slutligen redovisades elevernas arbete på

Hässelby borg 20-22, 165 55 Hässelby. Telefon 08-50804000. Fax 08-50804099
hasselby@hasselby.stockholm.se

stora scen på Hässelbytorg. Uppträdandena varvades med professionella artister och lokala förmågor. Det bjöds (självkostnadspris) även på mat från jordens alla hörn.

Detta arrangemang delfinansierades via demokratimedel.

Mångkulturvecka 25 tkr Mångfald

3. *Socialantropologiska studier*

En plusarbetare med socialantropologisk bakgrund har anställts, arbetet bygger mycket på kontakter med invandrargrupper och invandrarföreningar. Att knyta ett kontaktnät som i förlängningen verkar för integration. Detta arbete utgör också en viktig del av de socialantropologiska analyser som skall tillföras förvaltningsledning och nämnd.

Föreningarna har också varit delaktiga i arbetet kring deltagardemokrati.

Insatsen delfinansieras via demokratimedel.

Socialantropologiska studier, 50 tkr Mångfaldsinsatser

4. *Informationstillfällen runt om i stadsdelen om valet 2006*

Insatser för mer aktivt valdeltagande kom igång sent. Insatserna har främst bestått av informationstillfällen vid olika arrangemang och aktiviteter. Samt föreningslivets insatser med information kring demokratiska skyldigheter och rättigheter, den demokratiska och politiska organisationen, studiebesök på olika nämndmöten samt diskussionstillfällen.

Förvaltningen deltog också i det gemensamma arbetet kring ökat valdeltagande som initierades av Enskede-Årsta sdn.

Informationstillfällen runt om i stadsdelen om valet 2006, 25 tkr Valdeltagande.

5. *Försök att nå väljare och brukare via skolor och förskolor*

Kring denna insats har ambitionsnivån dragits ner liksom de ekonomiska förutsättningarna i ansökan.

Arbetat uteslutande med ungdomar via skolor, parklekar och fritidsgårdar, där har vi genom brukarråd och uppbyggnad av ungdomssajt gett ungdomarna verktyg för att själva upptäcka möjligheterna och vikten av att påverka sin närmiljö.

Insatsen har delfinansierats av demokratimedel.

Försök att nå väljare och brukare via skolor och förskolor totalt 50 tkr, Deltagardemokrati

6. *Insatser för Kvinnofrid*

Via ett koncentrerat programutbud med metodutveckling har förvaltningen genomfört ett arbete med genustema. Programmet har bl.a. bestått av föreläsningar med Kenneth Ritzén under olika tider för att möta upp det interna behovet. Arbetet har byggts på de pågående processerna inom Kvinnofridsarbetet.

Insatser för Kvinnofrid, 100 tkr Jämställdhet.

Analys av anledning till gott resultat för särskilda insatser.

Stadsdelen har arbetat på bred front och förstärkt flera pågående processer men även startat nya. Insatserna har riktats mot framförallt två utvalda målgrupper, ungdomar och personer med invandrar- och flyktingbakgrund. Genomförandet av aktiviteterna har i stort sett skett utifrån planen.

Nya vägar för ungdomars inflytande över beslut har utvecklats i samverkan med skolor, föreningsliv och fritidsverksamheter.

Insatserna som riktas mot gruppen ungdomar har skett via flera aktiviteter under hösten, dock med en sammanhållande tanke att främja mångfald och deltagardemokrati. Exempel på aktiviteter är mångkulturfestival, utvecklandet av ungdoms-sajt, bildandet av brukarråd på en fritidsverksamhet, lägervecka med demokrati som genomgående tema, informations tillfällen och grupp diskussioner, ungdomsfestival.

Ungdomsinsatsernas positiva utslag kan härledas till samverkansarbetet mellan olika intressenter såsom verksamheter, entreprenörer, föreningslivet, förvaltningen m.fl.

I jämställdhetsarbetet har förvaltningen arbetat utifrån genus perspektivet, insatserna har riktats mot anställda genom föreläsningar under temat kvinnofrid. Här är det svårt att mäta effekten, vi har dock nått ett stort antal deltagare och aktualiserat frågorna.

Arbetet kring mångfald, deltagardemokratiarbete och valdeltagande har till stor del skett via samverkan med föreningslivet. Föreningarna har varit både vuxen och ungdomsföreningar främst invandrarföreningar. Här har ett nytt nätverk bildats där invandrarföreningarna verkat utifrån ett etniskt perspektiv.

Positivt kring dessa insatser är det nätverk som bildats och som kommer leva vidare, förhoppningsvis också vidgas. I en förlängning finns också förutsättningar för ett bredare integrationsarbete.

Arbetet kommer också tillföra förvaltningsledning och nämnd socialantropologiska analyser kring pågående processer kring den ökade inflyttningen av invandrare och flyktingar till stadsdelen.

Sammanfattning

Insatserna för ett ökat inflytandet i olika former har slagit väl ut, nya vägar för delaktighet har utvecklats.

Förvaltningens interna jämställdhetsarbete avseende genusperspektivet har nått en bred målgrupp.

Nya nätverk och kommunikationskanaler för utåtriktat samhällsarbete vad det gäller integrationsfrågor har skapats.

Förvaltningens strävan har varit att nyttja pågående processerna för att sätta fokus på uppdraget och förstärka effekten av insatsen.